tore, vt gratis mutuo dare credatur, ex quo mores eius con-
 trarium indicant, immo clare ostendunt. l. non omnes. §. à bar-
 baris. ff. de re mili. c. illo vos, de pigno. & erit alia declaratio, vl-
 tra supra dicta. & Nicola. Mil. in §. dispensatio, nu. 54. quòd di-
 spensatio facta super impedimento affinitatis, valet, quòd dñe
 in vim eius potest dispensatus matrimonium contrahere, licet
 in dispensatione nulla fiat mentio impedimenti publicæ hone-
 statis, post Guliel. de mon. lau. in sacramen. suo ad fi. cōtra Io.
 in arbo. affi. & fufius vt per eum, & Deci. consi. 6. cōsideratis,
 col. 1. volu. 1. quòd officiales rationem reddentes administra-
 tionis, si bonam reddiderint, non præsumentur lucrari ex bonis
 Domini, quia præsumptio esset turpis, nec in dubio fieri
 debet, & probatur in l. si defunctus. C. arbi. tute. & Tort. conf.
 ad fauorem Flo. popu. facto, incip. vifa, col. 4. & 5. quòd præs-
 umptio semper capi debet, quæ sit exclusiua delicti. idē Curt.
 seni. consi. 50. memoriz, nu. 393. & Seyfel. in l. vt vim, in rep.
 col. 18. ff. de Iusti. & iur. Butige. præcep. in l. j. in §. si stipulanti,
 col. 6. ff. de verbo. ob. Gram. deci. 18. in causâ, nu. 5. glo. in c. cō-
 stitutus, de reli. do. Alcia. in tracta. præsum. in 3. regu. in princ.
 & Cremen. in singu. 126. mortuo, quòd si vxor, marito mortuo,
 concubina efficiatur scholaris, & inde nascatur puer no-
 uem mensium, natus præsumentur primi mariti, vt sit legiti-
 mus, nō scholaris, post Bal. in l. si mater. C. de suis & le. & pro-
 batur in specie, in l. miles, in §. defuncto. ff. ad legē Iu. de adul.
 Barba. consi. 58. sapienter, col. 1. uol. 2. Bal. in l. filium, in 2. ff.
 de his qui sunt sui vel alie. iu. fufius Albe. ibi, in 3. idem Bal. di-
 cens amplius, tex. prædictum, esse ad hoc vnicum, consi. 279.
 punctus, in fi. vol. 3. & consi. 74. verba, col. 2. vol. 1. & Pau. de
 cas. cōsi. 115. super primo, nu. 7. vol. 1. & Cap. cō. 2. fuit quidā
 nu. 1. citatus etiā supra ad aliud, vt in simili Bald. adhuc, in l. si
 matre. C. de su. & leg. & Cur. iuni. cō. 31. præsupponitur nu. 3.
 nisi (& erit egregiū dictū, si verū est) nascatur filius claudus, lu-
 feus, vel aliter viciatus, quia tunc ex concubinato natus præsu-
 metur, quòd post Barba. in c. in præsentia, col. 70. de prob. ex-
 clamant Bononien. in singu. nouis. 530. propter peccata. Et
 ad propositum nostrum redeuntes, determinatur etiā, q. si
 ex forma statuti occidatur bannitus ab eo qui cum occiso ha-
 bebatur inimicitias capitales, vt potius occisus, ratione statuti,
 & nomine reipub. quā vindictæ priuatæ, videatur, de quo a-
 liās in l. si. C. de dela. lib. 10. Bar. in q. Lucanæ ciuitatis, col. pe-
 tradit

tradit ad longum Gerar. Pet. sanc. in singu. 14. notant Bart. &
 alij, in 2. col. & aliam Alex. consi. 175. inspecto, in 5. volu. 2. si
 electio in episcopum obijciatur, ipsum esse venatorem, quòd
 exceptio in meliorem interpretabitur partem, quòd factū est,
 recreationis causa factum fuisse & sic licite, per hanc. l. & per
 tex. in c. j. de re iudi. & Oldra. consi. 246. q. est, nu. 4. quòd be-
 nedictio solennis, quæ est actus promiscuus à sacerdote factus
 benigniorem interpretationem accipiet, vt facta videatur, nō
 tanquam ab electo, se administrationi illicitæ immiscente, sed
 ab eo, tanquam à simplici sacerdote, & Soci. consi. 102. in præ-
 senti consultatione, col. j. ad fi. volu. j. quòd nec etiam Iudæus
 præsumentur delinquere, & blasphemare Deum, dicendo quòd
 Deus non potest facere, quòd ipse fecerit id quòd non fecit.
 Tamen aduerte, quia de malo hominē non potest nisi malum
 suspicari, vt probat Seyfel. in d. l. vt vim, col. 2. signanter in
 Iudæo locutus. ff. de Iusti. & iu. idem tamen in alio quā Iu-
 dæo dixit Alex. consi. 15. viso, col. 2. volu. 3. Dixit etiam Sicu.
 in l. in illa stipulatione, col. 3. ff. de verbo. obl. quòd negligētia
 pariter non præsumentur, ex quo culpa est. quæ peccatum nu-
 trit, & Imo. in c. j. in vlti. col. de procu. quòd prælatus nō præs-
 sumitur in dubio litem fingere, & notum est, sicuti quis bonus
 præsumentur, vt hic, quòd ita præsumentur idoneus, nisi contra-
 rium probetur. c. j. de seru. c. si. de præsump. & not. aliās in reg.
 cancella. 65. item voluit. & hoc idem forte dubium faciat in
 l. reum criminis. C. de procu. & dicit rursum Nicel. in cōcor.
 Bar. 337. operæ precium, col. 4. quòd nō præsumentur Iudex ma-
 le facere, quòd dñe istud in cōsideratione esse non debet, &
 probatur in c. in præsentia, de renun. & in l. Herennius, in §.
 Caia. ff. de euic. nec etiam arbiter, vt inquit Deci. in . c. quoniā
 contra, col. 4. de proba. & quòd in prælaris peritia præsumentur,
 & Iudicibus pariter Ancha. consi. 224. iste, col. 2. & Arct. con-
 113. in præsentia consultatione, in fin. quòd nemo præsumentur
 velle consequi, indebitum, quoniam istud esset delinquere. &
 consi. 9. eleganter, col. j. quòd verba debent semper accipi, vt
 non sonent delictum, vel dolum, & idem consi. 160. longa est,
 col. 9. & Moder. Hispa. in rub. de do. inter vi. & vxor. in 8. col.
 quòd donatio facta à sponso sponsæ, non præsumentur facta
 contra legis prohibitionem, non nihil Seyfel. in l. si diuortio,
 col. 2. ff. de verbo. obliga. est verum, licet quis bonus præsuma-
 tur, nisi probetur malus, quòd non tamen sic præsumentur bo-
 na fides

na fides, ex quo oportet quod quis habeat iustum titulum, vel quod probabilibus rationibus sibi possessionem quæserit, & quod longo tempore etiã in possessione fuerit l. 2. l. liberis. §. ff. de libe. cau. l. possideri. §. si feruum. ff. de acqui. pos. Abb. in c. cum ecclesia Sutrina, col. 7. de cau. pos. & pro. nisi in casu vt infra Bar. in. l. si. numero. 15. C. vnde vi. Bald. consil. 287. dicta mulier, colum. 1. volumi. 4. Soci. 38. in causa, col. 2. volumi. 3. Odof. in. l. verius. ff. de proba. idẽ Bal. cõsi. 89. dominus, col. 2. vol. j. Dicit et idem Bar. in. l. creditores. nu. 4. C. de pign. quod si creditor possessionem rei sibi obligatæ ingrediatur, præsumetur in dubio potius ingredi. iuris sui cõseruãdi gratia, quã causa inferendi alij iniuriã, aliquid Bald. in. l. in possessionem. C. ad legem Iuli. de ui. & Veronen. consi. 4. visã quærela, col. 3. Saly. in. l. aduersus, in prin. C. fa. her. Ancha. consi. 142. clarior, col. 3. Alex. consi. 103. videtur, in prin. vol. j. Old. consi. 370. in quæstione, col. 3. Calca. consi. 49. contra commune, in prin. Et Ro. consi. 68. visis, col. 2. si findit duæ præsumptiones, quarum vna, sit doli inclusiua & fraudis, altera vero exclusiua, quod exclusiua potius quã inclusiua debet attendi. Idem quẽ las. in. l. non solum, in. §. sciendum. in si. ff. de no. o. nun. Flo. in. l. si dominus, in si. ff. ad legem A qui. Gui. pap. deci. 273. vtrum, in prin. Nisi simus in his, quæ sunt de genere prohibitorum, quia tunc secus. l. j. C. ad legem Cor. de fica. multa Deci. in. c. in præsentia, col. 8. de proba. Et mirabile est adhuc, si dicat hæres, tantum esse in hæreditate, quod dicto eius standum est, quod quẽ est pro ipso præsumptio, quia de iure sforum, si alienam rem occultasset, priuabatur Falcidia in illa re. l. scriptum. ff. de his quib. vt indi. ideo in dubio non debet præsumi id fecisse, ex quo incurreret delictum & pœnam, vt hic, Alex. in. l. si. in. §. licentia, in prin. C. de iu. deli. Cro. in. l. si constante, col. 1. 4. ff. solu. ma. & de materia aliã in. l. cù de lege. ff. de proba. & in. d. l. si constante, in. j. q. j. par. & in. l. decem, de verbo. ob. Qui dicit etiam consi. 194. perspectis, col. 2. vol. 6. quod nemo præsumitur velle moram committere, quia est delictũ. & probatur in. l. si plures. ff. de admi. tu. idem Alex. consi. 92. perspectis, col. 5. vol. j. Ro. cõsi. 247. primo, col. 2. idem Alex. in. l. non hoc, col. pe. C. vnde legi. & Pau. Citadi. in tracta. iu. pat. in. 3. par. in. 5. cau. acqui. in. j. q. col. 3. quod qui successit in ius alterius, iustam habet ignorantia causã, quod quẽ præsumere debet, ipsum habuisse bonam fidem, ex præsumptione huius

huius legis, ad effectum, de quo ibi. Et Bal. in. l. cum oportet, in. 3. col. C. de bonis quẽ libe. quod lucrum potius licitum, quã illicitum, præsumi debet. Et Veronen. consi. j. col. 3. q. in rixa præsumitur quis fuisse, non causa delinquendi, sed intermediandi potius, si pura sit, nec aliud ex actis appareat. Et Pau. in causa beati Simeo. Reuerende pater, col. 19. si reus in tormentis moriatur, nec appareat Iudicem modum excessisse, quod officialis non tenebitur, quia præsumitur zelo Iustitiæ & officij processisse, immo post Gui. de Suz. firmat plus, quod non tenebitur etiam si de aliqua culpa appareat, in. l. j. C. de emen. ser. Idem Iaco. de Belui. in prati. sua cri. de quæstio. col. 17. glo. in. c. hoc etiam placuit. 2. q. 6. non nihil Bal. consi. 494. sciendum, in si. vol. j. Dicit etiam in not. casu Arcti. consi. 60. excell. Doctor, col. 2. quod nõ præsumitur quis velle interrogantẽ decipere. & Bar. in. l. Fluminum, in. §. item videmus, in prin. ff. de dam. infec. quod si quis fodit, vt in simili dicebam etiam supra ad l. altius. C. de serui. & aqua. non præsumitur fodere animo nocendi vicino. nouissime Gui. pap. in furno, deci. 298. vtru, in prin. Idẽ Bar. in. l. qui iurasse, in prin. ff. de iureiu. quod sic nec quis decerare velle videtur. & nimirum, quia periurus magis peccat, quã homicida, grauius quẽ peccatum est, quã voti transgressio, nec alium vltorem habet, quã Decum. l. 2. C. de reb. cre. glo. religione, Insti. de pœ. te. liti. & in prohe. in verbo tramites, co. lib. idem Bar. consi. 217. ad declarationem, Diuus Tho. 2. 2. q. 89. arti. 8. Dicit etiam in. l. non solum, in. §. sed vt probari, in. j. col. ff. de no. o. nun. quod in delictis pariter, quid factum tempore licito intelligere debemus. Et in. l. si quis mihi bona, in. §. pater. ff. de acqui. hæ. si dixero, vindicabo me de tali, is quẽ mortuus inueniatur, quod non præsumetur à me occisus, nisi alia concurrant, ex quo debet intelligi, vindicabo me de iure, non de facto, in par. tem benigniorem, vt ibi, & in. l. j. vbi glo. & Alex. col. 2. C. de his quib. vt indi. las. in. l. rogasti, in. §. j. col. pe. ff. si cer. pera. nõ nihil Seuc. de debi. fugi. in 10. q. princ. ad si. & appellatur transpositio, licet hoc las. in. d. loco non intellexerit, aduertit Zaf. in commenta. ad Heren. & bene. Et ad supra dicta quod nemo præsumatur velle delinquere, addenda est ratio, posita in l. si. C. ad legem Iuli. repe. quã tradit Bal. in. c. cum in iuuentute, in prin. de præsump. ne videatur immemor salutis æternæ, sed memor præsumatur potius, iuxta illud, **Quid enim prodest**

» prodest homini, si vniuersum mundum lucratur, animæ vero
 » suæ detrimentum patiatur? aut quàm dabit homo commu-
 » tationem pro anima sua? *Marth. 16. c.* Et ad propositum, non
 mirum est, si qualitas hæc bonitatis præsumitur, & si neganti
 incumbit onus probandi, quia intrinseca est, & naturalis, ad
 extrinsecæ & accidentalis differentiam, vt declarat *Flo. & Ful-
 go. in. l. 2. in. 2. col. ff. de proba.* Nisi clericus absit ab ecclesia,
 vel ab vxore maritus, quia tunc (& erit alia declaratio) esse
 præsumitur ex iniusta causa, secundum *Bar. in. l. si cum seruus,
 in. §. si. ff. de fideicom. liber.* Sentit etiam *Bal. alibi, consi. 95.* regu-
 la iuris est, col. j. vol. j. quòd quis bonus & malus præsumatur,
 ex patria, ex patre, ex conuersatione, & ex magistro, à quo
 educatus sit, & probatur in. l. quod si nolit, in. §. qui mancipia.
 ff. de ædi. edic. & vt per eum *fufius.* Et *Rui. præcep. consi. 6. vi-
 fa, numc. 4. volu. 5.* quòd præsumptio huius legis celsè sequo-
 to delicto, & nimirum, quia tunc nõ dubitatur, ex quo res est
 clara. Et quòd etiam vbi alia coniectura capi potest, quam do-
 nationis, vel delicti, seu doli, illa capi debeat, in not. casu ponit
Alex. consi. 18. confyderatis, col. 2. vol. 3. Et *consi. 2. ex narra-
 tis, col. 3. volu. 4.* quòd Dominus feudi non debet præsumere
 vassallum eo in scio feudum alienasse, & *Iaf. in. l. singularia, in
 19. ff. si cer. pe.* quòd notarius in dubio præsumitur potius er-
 rasse, quam falsum commisisse. Et idem *Alex. consi. j. colum. 6.
 vol. 2.* quòd Iudæi scenerantes cum licentia Principis, & p̄r-
 feuerantes, videntur voluisse capitula renouare, ne aliàs inter-
 dictum ministerium videatur exercere. Et *Ancha. consi. 162.*
 in quæstione, in fi. quòd in dubio si potest episcopus per præ-
 sumptam vnionem factum suum excusare, in casu de quo ibi,
 id ipsum præsumi debet potius, quàm negligentia, vel delicti.
 Et *consi. 164. de iuribus, col. 2.* quòd in magna & populosa
 ciuitate, sententiæ & subhaftationes officialium, debent præsu-
 mi iustæ, & non factæ in fraudem communis, & onerum iuste
 impositorum, nisi contrarium doceatur. Et *consi. 179. prima
 facie, in prin.* quòd in delictis maxime, debet semper hæc inter-
 pretatio benigna fieri. Subijciens ibidem, in fi. signanter decla-
 rando istum *tex. & tex. in. l. absentem. ff. de p̄en.* quòd in p̄en-
 nis infligendis loquuntur, in quibus sine dubio abstinere est
 sanctius. Et *consi. 189. tribus, col. vlti.* quòd credendum est po-
 tius testibus concordantibus cū præsumptione naturæ, quòd
 aliquis sit bonæ cōditionis & famæ, quàm deponentibus cō-
 trarium